SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT TRẦN PHÚ

Số:        /TB-THPTTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Thực hiện khảo sát, đánh giá năng lực, kỹ năng số của cán bộ quản lý,

giáo viên, nhân viên tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố

Căn cứ Kế hoạch số 5082/KH-SGDĐT ngày 16 tháng 8 năm 2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện Đề án “Đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao nhận

thức, phát triển năng lực, kỹ năng số cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên ngành

Giáo dục thực hiện chương trình chuyển đổi số ngành Giáo dục Thành phố giai đoạn

2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh”;

Căn cứ công văn số 5470/ SGDĐT-VP ngày 30 tháng 8 năm 2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về thực hiện khảo sát, đánh giá năng lực, kỹ

năng số của cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên, nhân viên tại các cơ sở giáo dục trên địa

bàn Thành phố;

Trường THPT Trần Phú thông báo đến cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên về

thực hiện khảo sát, đánh giá năng lực, kỹ năng số của cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên,

nhân viên tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố một số nội dung sau:

1. Đối tượng thực hiện khảo sát

Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên toàn trường.

2. Thời gian thực hiện khảo sát

Thời gian làm quen với các thao tác trên hệ thống: từ ngày 05/9/2024 đến ngày

08/9/2024.

Thời gian thực hiện bài khảo sát chính thức: từ ngày 09/9/2024 đến ngày

15/9/2024 (Lưu ý: mỗi cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên, nhân viên chỉ được thực hiện

bài khảo sát 01 lần duy nhất).

3. Hình thức khảo sát: Thực hiện trực tuyến tại đường dẫn

https://chuyendoiso.hcm.edu.vn (Đính kèm hướng dẫn)

4. Nội dung

Số câu hỏi: bài khảo sát gồm 50 câu trắc nghiệm thực hiện trong 50 phút.

Nội dung khảo sát: là các kiến thức và kỹ năng nghề nghiệp cần thiết để sử dụng

công nghệ thông tin trong quá trình tổ chức hoạt động giáo dục theo Quyết định số

869/QĐ-UBND ngày 21 tháng 3 năm 2024 gồm:

+ Kiến thức cơ bản về chuyển đổi số.

+ Chuyển đổi số trong quản lý giáo dục.

https://chuyendoiso.hcm.edu.vn/

2

+ Hạ tầng công nghệ thông tin.

+ Tư duy sáng tạo và đổi mới trong Chuyển đổi số.

+ Nền tảng số trong trường học.

5. Kết quả khảo sát

Sau khi thực hiện khảo sát, dựa vào số câu trả lời đúng mà người làm khảo

sát được đánh giá các mức độ gồm:

+ Chưa đạt yêu cầu;

+ Đạt mức độ cơ bản;

+ Đạt mức độ nâng cao.

Hệ thống khảo sát sẽ cấp Giấy chứng nhận trực tuyến cho cán bộ quản lý giáo

dục, giáo viên, nhân viên đạt yêu cầu.

Nếu người thực hiện khảo sát được đánh giá là “Chưa đạt yêu cầu” thì đăng

ký tham gia học lớp “Chuyển đổi số trong giáo dục (phần cơ bản)”.

Nếu người thực hiện khảo sát được đánh giá là “Đạt mức độ cơ bản” thì đăng ký

tham gia học lớp “Chuyển đổi số trong giáo dục (phần nâng cao)”.

6. Về hỗ trợ

Về kỹ thuật:

+ Liên hệ Tổng đài hỗ trợ số: 18008000 nhánh 2, thông tin tổng đài như sau:

“Cần hỗ trợ Chuyển đổi số Hồ Chí Minh” hoặc “Cần hỗ trợ trang tập huấn Hồ Chí

Minh”.

 + Group Zalo hỗ trợ Đề án: “Hỗ trợ Đề án Đạo tạo Chuyển Đổi Số”.

 Về tài khoản: thầy Luân (Nhân viên CNTT)

Ban lãnh đạo trường đề nghị toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong

trường nghiêm túc thực hiện khảo sát và các yêu cầu sau khi có kết quả khảo sát theo

thông báo./.

Nơi nhận:

- CBQL,GV,NV(để thực hiện);

- Lưu: VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Thị Thắm

TRƯỜNG THPT TRẦN PHÚ

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ DỰ THI

Học sinh giỏi lớp 12 cấp thành phố Năm học 2023 – 2024

MÔN: ……….

STT Họ tên học sinh
Ngày/tháng/năm

sinh

Giới tính

(Nam/Nữ)
Nơi sinh Số điện thoại

Kết quả HK1

Ký tên Học lực Hạnh kiểm

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

        Danh sách có ….. học sinh        Thành phố Hồ Chí Minh, ngày …. tháng….năm 2023

                                                                                                                                                            Người lập danh sách

		2024-09-06T07:53:16+0700

		2024-09-06T07:56:01+0700

		2024-09-06T08:13:43+0700

		2024-09-06T08:13:43+0700

		2024-09-06T08:13:43+0700